
Protokół Nr 20
z XX sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XX sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Łukasz Trzciński,  który następnie przewodniczył  obradom. Powitał   wszystkich Radnych,
Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Prawnik, Pana Sekretarza, Sołtysów, Mieszkańców oraz
Panią  Protokolantkę.  Następnie   stwierdził,  że  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu
uczestniczy  13  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  14  radnych,
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

  Punkt 2 - Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. 
Pan  Wójt  złożył  wniosek,  aby  w  punkcie  10  porządku  obrad  poprawić  nazwę  na
„Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  opłat  za  zbiorowe
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kluki”.

„Za” wprowadzeniem punktu do porządku obrad głosowało 13 Radnych.
Punkt został dodany.

P. Radna Żarowska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 3 „Przyjęcie protokołu
z XIX sesji  Rady Gminy Kluki  z dnia 29 września 2016 r.”  ze względu na późny okres
przesłania w/w protokołu Radnym.

Pan Przewodniczący poinformował,  że protokół  został  przesłany we wtorek w związku z
powyższym Radni nie mieli czasu na zapoznanie się z jego treścią.

„Za” zdjęciem punktu 3 z porządku obrad głosowało 13 Radnych.

Punkt został zdjęty.

Przyjęty porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Złożenie  ślubowania  przez  nowo  wybraną  radną  Rady  Gminy  Kluki  Panią  Anetę

Mielczarek.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 3/III/2014 Rady Gminy

Kluki z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji  Rewizyjnej, wyboru jej

przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.



5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/III/2014 Rady Gminy

Kluki  z  dnia  8  grudnia  2014 roku  w sprawie  powołania  Komisji   Budżetu  i  Finansów

wyboru jej przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

6. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Kluki na lata 2016-2019. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w  sprawie  zatwierdzenia/przedłużenia  taryf opłat  za

zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kluki. 

10. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  obniżenia  ceny  skupu  żyta  do  celów

wymiaru podatku rolnego.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na

terenie Gminy Kluki.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

nieruchomości  na terenie Gminy Kluki.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od

środków transportowych na terenie Gminy Kluki

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Kluki 

15. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  opłaty  od  posiadania  psów  na  terenie

Gminy Kluki.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trząs.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy

Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3

ustaw z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  (t.j.

Dz. U. z 2014, poz. 1118 z późn. zm.) na 2016 rok.

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  dla Gminy

Kluki na 2017 rok.

19. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych pracowników oraz Radnych

Gminy Kluki.

20. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

21. Interpelacje i zapytania radnych.

22. Wolne wnioski i sprawy różne.

23. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną Rady Gminy Kluki
Panią Anetę Mielczarek. 

Pan Przewodniczący poinformował,  że Pani  Aneta Mielczarek została wybrana na Radną
Gminy Kluki.

Pani  Maria Zochniak Przewodnicząca Gminnej  Komisji  Wyborczej  wręczyła Pani  Anecie
Mielczarek zaświadczenie o wyborze w wyborach uzupełniających na Radną Gminy Kluki.



Następnie Pani Aneta Mielczarek złożyła ślubowanie na Radną Gminy Kluki. 
Pan Przewodniczący złożył nowej Pani Radnej gratulacje i wręczył kwiaty.

Pan Przewodniczący poinformował, że w obrad uczestniczy 14 Radnych.

Punkt 4 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
3/III/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie
powołania Komisji Rewizyjnej, wyboru jej przewodniczącego i ustalenia
składu osobowego.

Pan Przewodniczący zapytał o propozycje kandydatów na członka Komisji Rewizyjnej.
P. Radna Maziarz zaproponowała kandydaturę P. Radnej Mielczarek, która wyraziła zgodę.
P. Radny Papuga zaproponował kandydaturę P. Radnego Owczarka, który nie wyraził zgody.

„Za”  kandydaturą  P.  Radnej  Mielczarek  na  członka  Komisji  Rewizyjnej głosowało  8
Radnych, 5 Radnych „wstrzymała się” od głosu.

P. Radna Mielczarek została członkiem Komisji Rewizyjnej.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 8 Radnych, 5 Radnych „wstrzymało się” od głosu.
Uchwała została podjęta.

P. Radna Mielczarek nie brała udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr 142/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia  2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 3/III/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 8 grudnia
2014 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, wyboru jej
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

  Punkt 5 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr
4/III/2014  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  8  grudnia  2014  roku  w  sprawie
powołania  Komisji  Budżetu  i  Finansów  wyboru  jej  przewodniczącego  i
ustalenia składu osobowego.

Pan Przewodniczący zapytał o propozycje kandydatów na Przewodniczącego Komisji
Budżetu i Finansów.
P. Radna Ber zgłosiła kandydaturę P. Radnej Stanisławskiej, która wyraziła zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
„Za” kandydaturą P. Radnej Stanisławskiej na Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów
głosowało 14 Radnych.



Pan Przewodniczący zapytał o propozycje kandydatów na członka Komisji Budżetu i
Finansów.
P. Radna Brandt-Płóciennik zgłosiła kandydaturę P. Radnej Żarowskiej, która wyraziła zgodę.
Pan Przewodniczący zgłosił kandydaturę P. Radnej Maziarz, która wyraziła zgodę.
P. Radna Kaczmarkiewicz zgłosiła kandydaturę P. Radnej Brandt-Płóciennik, która nie
wyraziła zgody.

„Za” kandydaturą P. Radnej Żarowskiej na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowało 6
Radnych, 8 Radnych „wstrzymało się” od głosu.

„Za” kandydaturą P. Radnej Maziarz na członka Komisji Budżetu i Finansów głosowało 8
Radnych, 6 Radnych „wstrzymało się” od głosu.
 

Członkiem Komisji Budżetu i Finansów została P. Radna Maziarz.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu.
Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr 143/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4/III/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 8 grudnia
2014  roku  w  sprawie  powołania  Komisji  Budżetu  i  Finansów  wyboru  jej
przewodniczącego i ustalenia składu osobowego.

Punkt 6 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Gminy Kluki Pan Karol Sikora przywitał wszystkich serdecznie

Na dzisiejszej sesji podejmowane będą uchwały:

• dotyczące  zatwierdzenia taryf opłat  za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie
Gminy Kluki. 

• dotyczące  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,

• dotyczące  zwolnień w podatku od nieruchomości,

• dotyczące  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

• dotyczące  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

• dotyczące  opłaty targowej, dotyczące  opłaty od posiadania psów,



• dotyczące  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla
obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trząs,

• dotyczące   uchwalenia  Programu  współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami
pozarządowymi na 2017 rok,

• dotyczące przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok,

oraz zmiany do budżetu polegające na:

• zmniejszeniu środków do wysokości wykonania z zadania budowa oświetl. uliczn, w
miejsc. Cisza na dz. nr 45/2 w kwocie 6000 zł oraz zwiększeniu środków na zadanie
budowa altanki w miejscowości Cisza o kwotę 6600 w celu wykonania zadania na
chwilę obecną zamówiono materiał do jej budowy.

• zabezpieczeniu  kwoty  85  tys  zł  na  płatności  do  gmin  sąsiednich  za  37  dzieci
uczęszczających do ich przedszkoli z inwestycji:

• Dopłata do przydomowych oczyszczalni ścieków pozostała kwota 2 000,00

• Przebudowa drogi  w zakresie budowy chodnika w miejsc.  Nowy Janów pozostała
kwota 7 500,00 (zakupiono materiał zgodnie z uchwałą)

• Poprawa  jakości  powietrza  poprzez  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii
zestawy solarne, pompy ciepła - kwota 40 000 zł.

• Poprawa  jakości  powietrza  poprze  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii
(ogniwa fotowoltaniczne) - kwota 40 000 zł

• Zabezpieczeniu  kwoty  115  400  zł  na  wynagrodzenia  nauczycieli  w  związku  z
wnioskiem dyrektorów szkół o dodatkowe środki na wynagrodzenia dla pracowników
( w kwocie 220 tys zł.)  z inwestycji

• Przebudowa drogi w zakresie budowy chodnika w miejsc. Kuźnica Kasz. Pozostała
kwota 11 500,00 oraz(zakupiono materiał zgodnie z uchwałą )

• Modernizacja  oczyszczalni  ścieków  w  Klukach  trwają  jeszcze  prace  projektowe
pozostała kwota w tym roku 100 000 zł.

Ponadto

• Zakończono budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Klukach

• Trwają procedury związane z zakupem materiałów do budowy chodnika w Trząsie

• Trwa opracowywanie Programu Gospodarki Niskoemisyjnej

• Zakupiono system powiadamiania SMS - trwa wdrożenie    

• Zamówiono syreny do OSP Kaszewice, OSP Parzno

• Szukamy samochodu do 50 tys. albo po nowym roku dołożymy te środki na nowy
zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczego

• Zakupiono doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach 

• Zakupiono wyposażenie do sali OSP Parzno

• Zakupiono wyposażenie do świetlicy w Ścichawie

• Zakupiono wyposażenie do sali OSP  w miejscowości Trząs

• Zakupiono materiały i wyposażenie do świetlicy w Nowym Janowie

• Zamontowano rolety antywłamaniowych w świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie



• Zakupiono  wyposażenie do sali OSP w miejscowości Żar

• Zakupiono wyposażenie   do świetlicy wiejskiej w Zarzeczu 

• Zakupiono 2 tablice informacyjne dla m-ci Kaszewice Kolonia

• Zakupiono ławki, koszy dla sołectwa Kluki

• Zakupiono oprawy oświetleniowe na wymiany w oświetleniu ulicznym

• Wykonano modernizację boiska na działce Nr 1234/3 w Klukach wyrównano teren
pozyskaliśmy 5 000 z PGE na to zadanie

• W ramach zadania:  Poprawa infrastrukt.  społ.  w zakresie budowy boiska przy SP
Parzno wyrównano teren i dowieziono ziemi

• Wykonano ogrodzenie działki przy stawach w Klukach

• Wykonano  remonty  polegające  na  wyrównaniu  dróg  w  miejscowościach:  Osiedle
Leśne  w  Klukach,  Kluki,  Trząs  Kąt,  Kolonia  Kaszewice,  Bozydar,  Strzyżewice,
Roździn, Wierzchowiec 

• Został uruchomiony gminny autobus na liniach które obowiązywały Nowy Janów –
Trząs – Kluki – Bełchatów,  Cisza – Roździn – Strzyżewice – Parzno – Bełchatów.

Ponadto:

• W październiku odbyło się spotkanie z Radnymi w sprawach bieżących

• Strategia Rozwoju Gminy Kluki jest do odebrania w biurze rady

• Odbyło się I powiatowo – gminne forum gospodarcze wsi w Kleszczowie

• Wręczono nagrody dla nauczycieli uczących w szkołach gminy Kluki z okazji Dnia
Edukacji Narodowej

• Wręczono stypendia dla dzieci i młodzieży oraz studentów za wysokie osiągnięcia w
nauce

• Wręczono medale Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za 50 pożycia małżeńskiego
dla 12 par. 

• 11  listopada  odbyła  się  Msza  za  Gminę  Kluki,  złożono  kwiaty  na  cmentarzu
wojennym w Klukach oraz zasadzono 2 dęby na skwerze w Klukach: dąb księżnej
Dobrawy żony Mieszka I  i dąb Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dziękuję wszystkim,
którzy przybyli  na uroczystość  za patriotyczną  postawę.  Podczas uroczystości  880
lecia Kluk poświęcono dąb Mieszka I przy Urzędzie Gminy.

• 20  listopada  odbył  się  I  przegląd  piosenki  patriotycznej  dziękuję  wszystkim
uczestnikom oraz osobom które przybyły na przegląd za postawę patriotyczną.

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała jak Pan Wójt rozliczy zadanie zakupu kostki w ramach
pomocy dla powiatu. Pan Wójt poinformował, że zadanie jest w budżecie i jest realizowane
tak jak każde inne zadanie. Pan Wójt powiedział, że w tym roku Powiat nie zabezpieczył
środków, ale ma jeszcze czas w przyszłym roku.

P. Radna Żarowska zapytała dlaczego sala gimnastyczna w Klukach nie ma odbioru,  mimo
zakończenia  prac  budowlanych  30  września.  Jakie  są  wymagane  dokumenty i  co  należy
jeszcze zrobić aby dzieci mogły ćwiczyć na sali gimnastycznej. 

Pan Wójt  powiedział,  że sala została odebrana o czym przed chwilą  mówił.  Pan Henryk
Kłyszewski Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy w Klukach poinformował, że 16



listopada 2016 r. było sprawdzenie  Powiatowego Nadzoru Budowlanego w Bełchatowie. 18
listopada  został  odebrany  protokół  z  kontroli  oraz  decyzja,  która  musi  się  teraz
uprawomocnić. Pan Wójt powiedział, że po feriach zimowych rozpoczną się zajęcia na Sali
gimnastycznej.

P.  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  co  się  takiego  wydarzyło,  że  sala  gimnastyczna  w
Klukach została zalana ściekami. 
Pan  Kierownik  Kłyszewski  wyjaśnił,  awaria   miała  miejsce  po  długim  weekendzie  po  11
listopada,  po wzmożonej ilości ścieków w wyniku czego zatrzymała się przepompownia, nie
domknęła  się klapa i zostały zalane pomieszczenia socjalne. Awaria w poniedziałek została
usunięta.
P. Radna Stanisławska poruszyła temat autobusu. 
Pan Wójt poinformował, iż gminny autobus został uruchomiony na liniach już istniejących o
których mówił w sprawozdaniu. W przyszłym roku planowana jest kontynuacja realizacji tych
linii.

Punkt 7 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016
rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się wprowadzenie zmian w planie dochodów i
wydatków budżetu na 2016 r. w następującym zakresie: 
W planie dochodów budżetu zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł
- w rozdziale 92695 § 6290 zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 5 000,00 zł  w
związku  z  pozyskaniem  środków  zewnętrznych  z  Fundacji  PGE  z  przeznaczeniem  na
dofinansowanie zadania „Modernizacja boiska na działce Nr 1234/3 w Klukach”.
W planie wydatków budżetu: 
Zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę  207 000,00 zł,  i  jednocześnie zwiększenie
planowanych wydatków o kwotę 212 000,00 zł, z tego:
 W zakresie wydatków majątkowych :
- w rozdziale 60014 §6050 zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 19 000,00 zł z tego
w związku ze zrealizowaniem planowanego zakupu materiałów na realizację zadań:
-  „Przebudowa  drogi  w  zakresie  budowy  chodnika  w  miejscowości  Nowy  Janów”,
zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 7 500,00 zł,
-  „Przebudowa drogi  w zakresie budowy chodnika w miejscowości  Kuźnica Kaszewska”
zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 11 500,00 zł,
- w rozdziale 90001 § 6050 zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 102 000,00 zł z
tego:
-  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  2 000,00  zł  z  zadania  :  „Dopłata  do  przydomowych
oczyszczalni  ścieków”  w  związku ze  zrealizowaniem dopłat  do  wszystkich  otrzymanych
wniosków, 
-  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  100 000,00  zł  z  zadania  „Modernizacja  oczyszczalni
ścieków w Klukach”, w związku z przedłużającymi się pracami z dokumentacją projektowo-
techniczną  związaną  z modernizacją  oczyszczalni ścieków, nie będzie możliwe wykonanie
tego zadania w planowanym zakresie, w związku z tym zmniejsza się planowane wydatki na
to zadanie o w/w kwotę.
- w rozdziale 90005 § 6050 zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 80 000,00 zł z
tego zmniejszenie wydatków o kwotę  40 000,00 zł z zadania „Poprawa jakości  powietrza
poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  (zestawy solarne, pompy ciepła) oraz



40 000,00 zł  z zadania „Poprawa jakości powietrza poprzez wykorzystanie odnawialnych
źródeł energii (ogniwa fotowoltaiczne).
Zmniejszenia wydatków wynikają  z dostosowania wydatków związanych z realizacją  tych
zadań do kwot planowanych do wykonania nakładów finansowych w tym roku.
-  w rozdziale  90015 §6050 zmniejszenie  wydatków majątkowych o kwotę  6 000,00 zł  z
zadania „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Cisza” w związku z wykonywaniem
zadania za kwotę niższą niż planowano, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6 000,00 zł i
przenosi tę kwotę na zadanie „Budowa altanki w miejscowości Cisza”,
- w rozdziale 92195 § 6050 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  6 600 ,00 zł z
przeznaczeniem na realizację zadania „Budowa altanki w miejscowości Cisza”.
W celu zakończenia budowy altanki konieczne jest zwiększenie planowanych wydatków o
kwotę 6 600,00 zł.
-  w rozdziale 92695 § 6050 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 5 0000,00 zł.
W związku z otrzymaniem darowizny z Fundacji PGE z przeznaczeniem na dofinansowanie
zadania „Modernizacja boiska na działce Nr 1234/3 w Klukach” zwiększa się  planowane
wydatki o tę kwotę.
W zakresie wydatków bieżących: 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – wnioskuje się o zwiększenie planu rezerwy
celowej z przeznaczeniem na wydatki w zakresie oświaty i wychowania o kwotę 115 400,00
zł.
W związku z tym, że obecnie brak jest możliwości szczegółowego podziału tej  kwoty na
paragrafy klasyfikacji  budżetowej, wnioskuje się  o zwiększenie planu rezerwy celowej na
zadania z zakresu oświaty i wychowania o kwotę 115 400,00 zł, która zostanie szczegółowo
podzielona na poszczególne paragrafy klasyfikacji budżetowej, po dokonaniu szczegółowej
analizy  planowanych  do  poniesienia  wydatków  stosownie  do  zapotrzebowania
poszczególnych szkół.
W rozdziale 80104 – Przedszkola – zwiększa się  plan wydatków o kwotę  85 000,00 zł  z
przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 37 dzieci z terenu Gminy
Kluki do placówek wychowania przedszkolnego na terenie innych gmin ( Miasto Bełchatów,
Gmina Bełchatów, Gmina Kleszczów, Gmina Szczerców). Zgodnie z zapisami art. 79 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.)
istnieje obowiązek pokrywania przez gminę kosztów pobytu dzieci w placówkach na terenie
innych gmin.
 
    
Pan Przewodniczący zapytał, czy rozszerzenie pracy godzin w przedszkolu w ubiegłym roku
poprawiło frekwencję. Pan Wójt powiedział, że jest około 70 dzieci w przedszkolu w tym
jedna grupa się powiększyła.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała jakie są  braki  środków pieniężnych do końca roku w
poszczególnych    szkołach.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że nie  jest  w  stanie  wskazać
ostatecznej  kwoty.  Zostały  dokonane  zmiany  polegające  na  przesunięciach  pomiędzy
paragrafami na łączną kwotę  około 74 000,00 zł. P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała, czy po
tych przesunięciach nie będzie sytuacji, że którejś ze szkół braknie środków na energię bądź
olej. Pani Skarbnik powiedziała, że Dyrektorzy szkół byli obecni podczas rozmów i nic nie
zgłaszali w tym temacie. 
Pan Przewodniczący poruszył temat zmniejszenia wydatków o kwotę 40 000,00 zł z zadania
„Poprawa jakości  powietrza poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł  energii  (zestawy
solarne,  pompy  ciepła).  Pan  Przewodniczący  zapytał  czy  jest  informacja  kiedy  zostanie
rozstrzygnięty konkurs.  Pan Wójt poinformował,  że jeszcze nie ma takiej informacji.  Pan
Przewodniczący zapytał czy gmina będzie partycypować w kosztach ewentualnego montażu



tych instalacji. Pan Wójt powiedział zgodnie z wnioskiem 21 % stanowi planowany wkład
własny mieszkańców, natomiast 79 % stanowi dofinansowanie.
 Pan Przewodniczący zapytał kiedy zakończą się prace odnośnie oczyszczalni ścieków przy
szkole.  Pan  Kierownik  Kłyszewski  poinformował,  że  projektant  został  wezwany  do
uzupełnienia operatu, który jest podstawą wydania przez Starostwo pozwolenia.
P.  Radna  Kaczmarkiewicz  zapytała  na  co  została  wydatkowana  kwota  10 000,00  zł  z
fotowoltaiki oraz 10 000,00 zł z pomp ciepła. Pan Wójt odpowiedział, że kwota z pomp ciepła
została przeznaczona na studium wykonalności i opracowanie wniosku o dofinansowanie.
                                                                               
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 144/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia  2016 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

Punkt  8 -  Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata 2016-2019

Pani Skarbnik wyjaśniła, że  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2019
wynikają z konieczności dostosowania zmian podjętych w budżecie na 2016 rok, ponieważ te
dwie uchwały wiążą się konsekwentnie. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 145/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluki na lata
2016-2019



                                                                           
Punkt 9  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat
za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kluki.

P.  Radna  Żarowska  zapytała  ile  kosztuje  utrzymanie  oczyszczalni,  co  składa  się  na
poszczególne koszty utrzymania.P. Radna Żarowska zapytała ile wynosi amortyzacja, która
nie  została  ujęta  w  planowanych  kosztach  oraz  czy  przedstawione  pozostałe  koszty  są
prawidłowe.
Pani Skarbnik poinformowała, że są to koszty planowane na 2017 rok, które muszą być w
takiej wysokości jaką zakłada projekt przedmiotowej uchwały. Pani Skarbnik powiedziała, że
na następnej sesji zostanie udzielona szczegółowa odpowiedź.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 146/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na
terenie Gminy Kluki.

Punkt 10 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu
żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Brak uwag do przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowało 14 Radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr 147/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Punkt 11 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od
nieruchomości na terenie Gminy Kluki.



Pan Wójt powiedział, że propozycja odnośnie zwolnień jest taka sama jak w bieżącym roku.
 
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowało 14 Radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr 148/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Pan Przewodniczący zarządził 15 minut przerwy.

Punkt 12 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Pan Wójt powiedział, że propozycja odnośnie podatków jest taka sama jak w bieżącym roku.
Pani Urszula Maciejewska Inspektor Urzędu Gminy w Klukach wyjaśniła, że stawki roczne
podatku od nieruchomości corocznie mogą podlegać podwyższeniu lub obniżeniu na następny
rok, z uwzględnieniem wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych. Zgodnie z
Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia 28 lipca 2016 r. wskaźnik
cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  w  pierwszym  półroczu  2016  r.  w  stosunku  do
pierwszego półrocza 2015 r.  spadek o wskaźnik deflacji  0,9%. Na podstawie art.  5 ust.1
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz.
716  ze  zm.)  Rada  Gminy  w  drodze  uchwały  określa  wysokość  stawek  podatku  od
nieruchomości,  z tym że stawki nie mogą  przekroczyć  górnej  granicy stawek kwotowych
podatku od nieruchomości ogłoszonych w drodze obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 05
sierpnia 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w
2016 r.
Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała proponowane stawki w przedmiotowej uchwale
pozytywnie.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.



Uchwała Nr 149/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie
Gminy Kluki.

Punkt 13 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kluki.

Pani  Urszula Maciejewska Inspektor Urzędu Gminy w Klukach poinformowała,  że jeżeli
stawki się zmieniają to nie ma konieczności podejmowania uchwały.
W związku z powyższym Pan Przewodniczący złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad
przedmiotowej uchwały. Obowiązywać będzie uchwała z roku poprzedniego.

 „Za”  wnioskiem głosowało 14 Radnych.
Wniosek został przyjęty.

Punkt 14 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na
terenie Gminy Kluki. 

W związku z  brakiem propozycji  nowych stawek Pan Przewodniczący złożył  wniosek  o
zdjęcie  z  porządku  obrad  przedmiotowej  uchwały.  Obowiązywać  będzie  uchwała  z  roku
poprzedniego.
„Za”  wnioskiem głosowało 14 Radnych.
Wniosek został przyjęty.

 Punkt 15 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania
psów na terenie Gminy Kluki.

W związku z  brakiem propozycji  nowych stawek Pan Przewodniczący złożył  wniosek  o
zdjęcie  z  porządku  obrad  przedmiotowej  uchwały.  Obowiązywać  będzie  uchwała  z  roku
poprzedniego.

„Za”  wnioskiem głosowało 13 Radnych, 1 Radny „wstrzymał się” od głosu.
Wniosek został przyjęty.



Punkt  16 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego
w obrębie geodezyjnym Trząs.

Pan Wójt powiedział, że najbardziej istotne w przedmiotowej uchwale jest to, że ze względu
na  brak  informacji  na  chwilę  obecną  co  do  faktycznych  potrzeb  w  zakresie  dojazdu
przyszłych  inwestorów,  Gmina  nie  planuje  uzbrojenia tej  działki.  Ustalona  wielkość
minimalnej działki  jaka może powstać po podziale wynosi (0,5 ha). 
Ponadto zapis w §8 ust. 1 punkt 1 o treści: „zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze
znacząco oddziaływać  na środowisko, określonych na podstawie przepisów odrębnych, za
wyjątkiem  inwestycji  celu  publicznego  z  zakresu  dróg  i  infrastruktury  technicznej”
uniemożliwia realizację inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała, czy zgłaszają się już jacyś potencjalni kupcy. 
Pan  Wójt  poinformował,  że  tym  terenem  interesowali  się  hodowcy  kur  oraz  inwestor
przetwarzający opony.
P.  Radny Lang  zaproponował  aby  umieścić  bilbordy informujące  o  tym  iż  są  to  tereny
inwestycyjne gminy Kluki.
Komisja Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt miejscowego planu.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 150/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Trząs.

Punkt 17 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu
współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o
których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2014, poz. 1118 z późn. zm.)
na 2017 r. 

Uwag do przedmiotowej uchwały nie było.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 151/XX/2016
Rady Gminy Kluki



z dnia 1 grudnia 2016 r

 w sprawie  uchwalenia Programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.
Dz. U. z 2014, poz. 1118 z późn. zm.) na 2017 r. 

Punkt 18 –  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kluki na 2017 rok.

Pan Przewodniczący powiedział, że przedstawiony projekt uchwały jest taki sam jak w roku
bieżącym.
P. Radna Żarowska zapytała czy trzeba co roku podejmować tę uchwałę. 
Pani Prawnik poinformowała, że tak, ponieważ jest uchwalana na rok.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 14 Radnych.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 152/XX/2016
Rady Gminy Kluki

z dnia 1 grudnia 2016 r

 w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Gminy
Kluki na 2017 rok.

Punkt  19 –  Informacja  na  temat  złożonych  oświadczeń  majątkowych
pracowników oraz Radnych Gminy Kluki.

Pan  Sekretarz  odczytał  pismo  w  sprawie  oświadczeń  majątkowych  złożonych  przez
pracowników UG.
Pan Przewodniczący przedstawił  informację  na temat złożonych oświadczeń  majątkowych
przez Radnych . Poinformował również iż nowo wybrana radna powinna złożyć oświadczenie
majątkowe w terminie do 30 dni od dnia zaprzysiężenia.

Punkt 20 – Informacja Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący poinformował o działalności międzysesyjnej.
W dniach 17.10.2016 r. oraz 27.10.2016 r. uczestniczył w spotkaniach z przedstawicielami
Elektrowni Bełchatów w sprawie uciążliwości związanych ze składowiskiem popiołów Bagno
Lubień. 



W dniu 10.11.2016 r. brał udział w  obchodach 98 rocznicy odzyskania Niepodległości przez
Polskę, na cmentarzu wojennym w Klukach. Delegacja Radnych złożyła kwiaty.
W dniu 10.11.2016 r.  w ramach Komisji  Infrastruktury uczestniczył w wizji lokalnej ujęć
wodnych na terenie Gminy Kluki.
W miesiącu listopad uczestniczył w spotkaniu z Panem Wójtem.
Planowo pełnił dyżur w każdą środę w godzinach od 15 do 17.

Pan  Przewodniczący  przedstawił  sytuację  przepompowni  wody  w  Nowym  Janowie.
Poinformował, że nie była ona remontowana od ponad 40 lat i  wymaga modernizacji.  W
wodę  z tego ujęcia zaopatrywani  są  nasi  mieszkańcy jak również  mieszkańcy Rogowca z
Gminy Kleszczów.
P. Radna Kaczmarkiewicz powiedziała, że ma nadzieje, że  taka modernizacja nie odbije się
na cenie wody dla mieszkańców. 
Pan  Przewodniczący  wspomniał,  ze  podczas  spotkań  z  przedstawicielami  Elektrowni
Bełchatów w sprawie wypłat ewentualnych rekompensat za uciążliwości związane z pyleniem
doszło do pewnego porozumienia. Pan Wójt powiedział, że wpłynął wniosek od PGE GiEK
S.A.  Elektrowni  Bełchatów  o  udostępnienie  listy  osób  zamieszkałych  w  miejscowości
objętych oddziaływaniem pylenia ze składowiska popiołów. 
P.  Radna  Ber  zapytała,  kiedy  takie  listy  będą  gotowe  w  celu  porównania  z  listami
mieszkańców jakie posiadają przedstawiciele miejscowości narażonych na pylenie.
Pan Przewodniczący poruszył temat sprzedaży działki na Wierzchach Kluckich. Pani Sołtys
sołectwa Wierzchy Kluckie powiedziała, że mieszkańcy nie wiedzą, że jest to działka gminna.

Punkt 21 – Interpelacje i zapytania Radnych.

P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała ile wniosków w 2016 roku o pozyskanie dotacji zostało
złożone przez Urząd Gminy.
Pan  Przewodniczący  złożył  wniosek  by  pismo  z  informacją  o  złożonych  wnioskach
przedłożyć radzie.
Pan Wójt odpowiedział, iż o wszystkich są Państwo informowani na bieżąco.
P. Radna Ber na jakim etapie jest sprawa z Panem, który chce zbudować w Nowym Janowie
złomowisko. Pan Wójt powiedział, iż sprawa jest w trakcie, jeśli chodzi o szczegóły proszę
podejść do pracownika, który się tym zajmuje.
P. Radna Żarowska zapytała, czy została unormowana sprawa wejść strażaków po skończonej
akcji do budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach. 
Pan Wójt powiedział, że strażacy mają lokal w Gminnym Ośrodku Kultury do dyspozycji. 
P.  Radna  Żarowska  powiedziała,  że  chce  uzyskać  dokument  podpisany  przez  straż  w  Klukach,
Powiatową Straż w Bełchatowie oraz przez przedstawiciela Gminy, na podstawie którego jednostka
OSP w Klukach będzie nadal w systemie ratownictwa krajowego. P. Radna powiedziała, że  kwota
zagwarantowana w budżecie jest nie wystarczająca aby zakupić samochód. W związku  z tym
prosi  przedstawić  umowę,  aby  zobaczyć  po  której  stronie   widnieje  obowiązek  zakupu
samochodu. Pani Żarowska zaznaczyła, iż w projekcie budżetu na 2017 jest zagwarantowana
kwota 50 tysięcy złotych mimo wcześniejszych uzgodnień , że będzie  to kwota 150 tysięcy
złotych.  Zaznaczyła że OSP w Klukach  jest jedną z nielicznych organizacji, która zapewnia
bezpieczeństwo mieszkańcom. Strażacy za minimalne diety narażają swoje  zdrowie i życie.
W związku z tym uważa że zakup samochodu jest konieczny i należy dokonać przesunięć w
budżecie. 



P. Radna Żarowska zapytała jakie zostały złożone wnioski przez gminę na pozyskanie dotacji
na zakup samochodu strażackiego.
Pan Wójt powiedział, iż składaliśmy wniosek do RPO o czym Państwo byli już informowani.
Pan Przewodniczący powiedział, że gmina i strażacy muszą starać się o dofinansowania aby
wóz strażacki zakupić.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała odnośnie drogi na Ciszy od strony Firleja, gdzie gmina
Szczerców wybudowała drogę asfaltową oraz lamp w Roździnie. Pan Wójt powiedział, że nie
ma żadnej informacji w sprawie drogi, natomiast w kwestii lamp poinformował, że zostaną
zamontowane w miejscach najbardziej potrzebnych. P. Radna poinformowała, że mieszkańcy
proszą, aby oświetlenie uliczne było zapalone podczas  całych świąt. Pan Wójt powiedział, że
w miejscowościach, w których są kościoły oświetlenie będzie zapalone dłużej tak jak w latach
poprzednich.
 P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała czy przejęte jest na użytkowanie OSP Trząs. 
Pan Wójt poinformował, że podpisany został akt notarialny o czym już informował.
P. Radna Kaczmarkiewicz zapytała jak zostanie rozwiązana sprawa pracowników Zespołu
Obsługi  Szkół w Klukach. Pan Wójt powiedział,  ze pracownikom Zespołu Obsługi  Szkół
zostanie zaproponowana praca w Urzędzie Gminy w Klukach.
P. Radna Stanisławska poruszyła temat lamp, o które wnioskował mieszkaniec.  Pan Wójt
poinformował, że jest to w trakcie realizacji.
P.  Radna  Brandt-Płóciennik  zapytała  czy  coś  się  zmieniło  w  sprawie  oczyszczalni  przy
blokach w Klukach. Pan Wójt powiedział, że od ostatniej sesji nic się nie zmieniło. Został
złożony  wniosek  do  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  dotyczący  modernizacji  tej
oczyszczalni.  Agencja  przysłała  odpowiedź  odmowną.  W  budżecie  na  przyszły  rok  jest
propozycja zabezpieczenia środków na modernizację tej oczyszczalni po to aby to zadanie
mogło być w przyszłym roku. P. Radna Brandt-Płóciennik zapytała czy będzie wymiana rur
znajdujących się przed blokiem, ponieważ bardzo często są awarie z nimi związane. Pan Wójt
powiedział, że projekt tego nie obejmuje.
P. Radna Ber zapytała o kwotę 8 000,00 zł zabezpieczoną na zajęcia świetlicowe. Pan Wójt
poinformował, że za tę kwotę zostały zakupione instrumenty muzyczne, natomiast zajęcia się
nie odbyły. P. Radna Kaczmarkiewicz poruszyła temat bigbendu. Pan wójt powiedział, ze 10
grudnia 2016 r. ma się odbyć w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach pierwszy koncert.

Punkt 22 – Wolne wnioski i sprawy różne.

Pan Przewodniczący przedstawił pisma przychodzące do Rady Gminy:
• pismo dotyczące wolontariatu

Pan  Przewodniczący  poinformował  radnych,  że  wpłynęły  podziękowania  od  Pani
Dyrektor  ze  Szkoły  w  Parznie  za  pomoc  przy  rozbiórce  budynku  który  groził
zawaleniem, przy rozbiórce pomagali  Radni:  Bogdan Peczka, Marian Lana, Marek
Chudzik, Sebastian Gorzelak oraz Łukasz Trzciński.

• pismo od Pani Dyrektor SP w Parznie w sprawie zamontowania monitoringu.
• pismo od Pani Dyrektor SP w Parznie w sprawie przejazdu przez działkę szkolną.
• pismo od mieszkańców Kaszewic w sprawie mini placu zabaw
• pismo anonimowe od rodziców dzieci SP w Kaszewicach dotyczące skargi na Panią

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Kaszewicach.  Radni  stwierdzili,  że  pisma
anonimowe nie powinny być rozpatrywane.



P.  Radna  Stanisławska nadmieniła,  ze  trudno  jest  zagłosować  nad  zmianami  w  budżecie
ponieważ są wszystkie zadania razem, czy nie można tych zadań do budżetu rozdzielić tak by
była możliwość głosowania nad każdym z zadań osobno.
Pani Skarbnik poinformowała, że nie ma takiej możliwości.  
P. Radna Stanisławska poruszyła temat późnego dostarczania materiałów na sesję. 
P. Radna Brandt-Płóciennik powiedziała, że protokół powinien być sporządzony i przesłany
do radnych najpóźniej tydzień po sesji , ponieważ wówczas każdy pamięta co było na sesji.
Pan  Przewodniczący  po  dyskusji  z  Radymi  poinformował,  że  sesje  będą  zwoływane  w
terminie  7 dni  od dnia  otrzymania  materiałów na sesję  a  nie  jak  jest  obecnie  w ostatni
czwartek miesiąca.

 Punkt 23 – Zakończenie obrad.

        O godzinie 16:45 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i
zakończył obrady.  
                                                                                    

Protokołowała:
Anna Krawczyk 

PRZEWODNICZ ĄCY
     Rady Gminy Kluki
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